УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«19» апреля 2022 г.                                                                                      № 329

Об итогах проведения муниципального

этапа Большого всероссийского фестиваля

детского и юношеского творчества, в том числе

 для детей с ограниченными возможностями здоровья

На основании приказа управления образования  от «11» апреля 2022 г.

№290 «О проведении муниципального этапа Большого всероссийского

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с

ограниченными возможностями здоровья» 19 апреля 2022 года прошел

муниципальный этап Большого всероссийского фестиваля детского и

юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными

возможностями здоровья (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие обучающиеся в возрасте от 7 до 17 лет

общеобразовательных организаций округа, организаций дополнительного

образования детей.

Фестиваль проводился в двух возрастных группах:

- 7-12 лет;

- 13-17 лет.

Фестиваль проводился по следующим направлениям:

- исполнительское (инструментальное);

- кино;

- литературное творчество;

- изобразительное;

- медиа;

- коллективная книга;

- оригинальный жанр;

- специальные номинации внутри направлений Фестиваля:

- приуроченные к 350-летию со Дня рождения Петра I;

- «Кадеты России»;

- «Мы из джаза»;

- «Юные маринисты».

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении

Конкурса.  Творческие работы полностью раскрывали тему,  были

выполнены  доступными средствами художественной выразительности,

аккуратно исполнены, отличались оригинальностью композиционного

решения. В то же время наблюдается снижение уровня подготовки

творческих работ, о чем свидетельствует количество конкурсных работ,

занявших призовые места в Конкурсе.

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в

том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья, следующих

конкурсантов:

Направление «Изобразительное»

Номинация «Станковая композиция» (7-12 лет)

1 место - Петровская Диана, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Коркина Инна Алексеевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Станковая композиция» (13-17 лет)

1 место – Тургунова Жасмин, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Дуюнова Ирина Владимировна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Декоративная композиция» (13-17 лет)

1 место - Кокарева Любовь, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место – Тургунова Жасмин, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Дуюнова Ирина Владимировна;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Архитектоника объёмных структур» (13-17 лет)

1 место - Горбатовский Антон, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Белова Светлана Николаевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация   «350 лет со Дня рождения Петра I» (7-12 лет)

1 место - Локтева Анжелика, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация   «350 лет со Дня рождения Петра I» (13-17 лет)

1 место - Голенищева Софья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место - Трифонова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук.  Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Юрканова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Донникова

Лариса Ивановна;

3 место - Запоева Ульяна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна.

Номинация «Юные маринисты» (7-12 лет)

1 место - Голубина Вероника, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Каменская Ия Николаевна;

1 место – Белозерских Данил, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кислица Дина Владимировна;

2 место - Вахрушев Артем, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

2 место - Бирюкова Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

3 место - Ключникова Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

3 место - Станкович Михаил, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

3 место - Дудник Ульяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

3 место - Бахтина Маргарита, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна.

Номинация «Юные маринисты» (13-17 лет)

1 место - Лаврова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна;

1 место – Кудрявцева Наталья, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кислица Дина Владимировна;

2   место - Мамелена Валентина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко

Анастасия Николаевна;

3 место - Щученко Мария, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна.

Направление «Литературное творчество»

Номинация  «Кадеты России» (13-17 лет)

1 место - Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина

Татьяна Петровна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Направление «Коллективная книга»

1 место - Кирманова Амина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Клушина

Елена Сергеевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

          2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа Большого всероссийского фестиваля

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными

возможностями здоровья.

3.  Работы победителей  и призёров  муниципального этапа Фестиваля

направить для участия в региональном этапе Большого всероссийского

фестиваля детского и юношеского творчества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко